

		Bilan au	M o u v e m e n t s		Bilan au
		31.12.2018	Augmentation	Diminution	31.12.2019
1	Actif	2'018'145.12	875'954.30		2'894'099.42
	PATRIMOINE FINANCIER	539'995.17	911'373.25		1'451'368.42
10	Disponibilités	41'609.18	281'448.49		323'057.67
1020	Compte courant bancaire	41'609.18	281'448.49		323'057.67
1020.01	UBS 6F-770,890.0	41'609.18	281'448.49		323'057.67
11	Avoirs	322'631.36	490'062.59		812'693.95
1110	Compte courant Etat/Associations	47'562.19	328'105.84		375'668.03
1110.00	Compte courant associat. salle polyvalente	9'506.68	1'806.04		11'312.72
1110.10	Compte courant de l'Etat de Fribourg	32'918.31	326'299.80		359'218.11
1110.15	Compte courant de l'ASGS, Rue	5'137.20			5'137.20
1120	Débiteurs impôts	163'444.70	161'570.60		325'015.30
1120.14	Débiteurs impôts 2014	11.15		11.15	0.00
1120.15	Débiteurs impôts 2015	5.00			5.00
1120.16	Débiteurs impôts 2016	29'304.05		30'181.35	-877.30
1120.17	Débiteurs impôts 2017	134'124.50		130'489.65	3'634.85
1120.18	Débiteurs impôts 2018	0.00	322'552.75		322'552.75
1120.20	Débiteurs impôts 2020	0.00		300.00	-300.00
1140	Subventions à recevoir	46'275.00		8'886.85	37'388.15
1140.00	Subventions à recevoir	46'275.00		8'886.85	37'388.15
1150	Autres débiteurs	65'349.47	9'273.00		74'622.47
1150.00	Débiteurs charges sociales	11.65	166.55		178.20
1150.01	Débiteurs eau	28'953.60		23'927.90	5'025.70
1150.02	Autres débiteurs	22'423.67	25'205.40		47'629.07
1150.06	Débiteurs épuration non échus (30%)	6'555.00			6'555.00
1150.15	Débiteurs taxe immobilière 2015	3.90			3.90
1150.16	Débiteurs taxe immobilière 2016	4.00			4.00
1150.17	Débiteurs taxe immobilière 2017	1'333.00		1'222.85	110.15
1150.18	Débiteurs taxe immobilière 2018	6'064.65		3'160.95	2'903.70
1150.19	Débiteurs taxe immobilière 2019	0.00	12'212.75		12'212.75
13	Actifs transitoires	175'754.63	139'862.17		315'616.80
1390	Actifs transitoires	175'754.63	139'862.17		315'616.80
1390.18	Actifs transitoires impôts 2018	175'754.63		175'754.63	0.00
1390.19	Actifs transitoires impôts 2019	0.00	315'616.80		315'616.80
	PATRIMOINE ADMINISTRATIF	1'478'149.95		35'418.95	1'442'731.00
14	Investissements	1'478'145.95		35'418.95	1'442'727.00
1400	Terrains	2.00			2.00
1400.95	Terrain Sur-la-Ville Le Parc 2005	1.00			1.00
1400.98	Terrains diverses rectif 2008-11-12-16-17-18	1.00			1.00
1410	Ouvrages de génie civile	1'478'136.95		35'418.95	1'442'718.00
1410.71	Route du Moulin Broye-Panneau 50km/h 2018	37'000.00		10'000.00	27'000.00
1410.72	Route du Moulin Panneau 50km/h-Melleys 2018	82'000.00		3'280.00	78'720.00
1410.73	Route du Moulin Melleys-Route Cantonale 2018	65'000.00		2'600.00	62'400.00
1410.74	Impasse des Ecoliers, place de l'Ecole 2018	56'000.00		2'240.00	53'760.00
1410.75	Chemin piétonnier Les Pasquiers ancien 2018	50'000.00		2'000.00	48'000.00
1410.76	Nouveau trottoir carrossable Pasquier-Ecole 17-18	119'000.00		4'760.00	114'240.00
1410.77	Signalisation routière Route du Moulin 2018	23'000.00		920.00	22'080.00
1410.78	Impasse Ecolier, ouvrage-place du village 17-18	143'000.00		3'000.00	140'000.00
1410.90	Moulin réseau EP-incendie 2014-15-17 -18	116'572.20	2'427.80		119'000.00
1410.93	Conso réseau EP haut village 10-14-15-16	571'564.75		6'446.75	565'118.00
1410.98	Réseau EC Rte du Moulin-Impasse Ecoliers 2018	215'000.00		2'600.00	212'400.00
1430	Bâtiments	6.00			6.00
1430.10	Local pompiers (nouveau) 2006-07	1.00			1.00
1430.62	Local d'édilité (nouveau) 2006-07	1.00			1.00
1430.90	Abri bus route du Moulin 2010	1.00			1.00
1430.93	Place de jeu communale 2000-2013	1.00			1.00
1430.94	Ecole+travaux de rénovation 2013	1.00			1.00
1430.96	Abri PC 2002-03	1.00			1.00

		Bilan au	M o u v e m e n t s		Bilan au
		31.12.2018	Augmentation	Diminution	31.12.2019
1450	Fôrets	1.00 			1.00
1450.81	Forêts T	1.00			1.00
15	Prêts et participations permanentes	4.00 			4.00
1520	Communes	3.00 			3.00
1520.20	Salle polyvalente (enseignement) 1997 T	1.00			1.00
1520.30	Salle polyvalente (loisirs) 1997 T	1.00			1.00
1520.74	Cimetière de Promasens 2007 T	1.00			1.00
1550	Institutions privées	1.00 			1.00
1550.72	Saïdef 141 actions nominatives (Fr. 5640) T	1.00			1.00
	Total des actifs	2'018'145.12 	875'954.30		2'894'099.42
2	Passif	2'018'145.12 	875'602.16		2'893'747.28
	FONDS ÉTRANGERS	857'180.41 	498'558.74		1'355'739.15
20	Engagements courants	527'170.81 		188'617.86 	338'552.95
2000	Créanciers	527'170.81 		188'617.86 	338'552.95
2000.01	Créanciers charges sociales	2'580.10		34.55	2'545.55
2000.02	Créanciers divers	26'029.70		94.55	25'935.15
2000.03	Créanciers dépenses autres (associations)	43'482.81		11'445.11	32'037.70
2000.06	Créanciers c/c Etat	17'930.20	1'594.50		19'524.70
2000.15	Créanciers impôts 2015	24'982.70		24'841.35	141.35
2000.16	Créanciers impôts 2016	4'629.85		3'153.30	1'476.55
2000.17	Créanciers impôts 2017	15'674.25		10'180.30	5'493.95
2000.18	Créanciers impôts 2018	0.00	27'753.10		27'753.10
2000.50	Créanciers divers investissements	391'861.20		168'216.30	223'644.90
22	Dettes à moyen et long terme	0.00 	1'000'000.00		1'000'000.00
2210	Autres emprunts	0.00 	1'000'000.00		1'000'000.00
2210.10	Emprunt Stiftung Auffangeinrichtung BVG 17.09.2020	0.00	1'000'000.00		1'000'000.00
24	Provisions	0.00 	611.55		611.55
2400	Compte de fonctionnement	0.00 	611.55		611.55
2400.90	Provision pour pertes sur débiteurs douteux	0.00	611.55		611.55
25	Passifs transitoires	330'009.60 		313'434.95 	16'574.65
2510	Loyers, fermages et redevances de droit de superficie	900.00 			900.00
2510.00	Loyers encaissés d'avance	900.00			900.00
2590	Autres comptes transitoires	329'109.60 		313'434.95 	15'674.65
2590.00	Passifs transitoires divers	17'660.00		1'985.35	15'674.65
2590.20	Passif transitoire litige assujettissement fiscal 2014-16	311'449.60		311'449.60	0.00
	FINANCEMENTS SPÉCIAUX	685'748.53 	377'043.42		1'062'791.95
28	Réserves	685'748.53 	377'043.42		1'062'791.95
2800	Réserves obligatoires	580'748.53 	17'043.42		597'791.95
2800.14	Réserve pompiers	5'282.60	593.15		5'875.75
2800.16	Réserve contribution place abri PC	54'000.00			54'000.00
2800.70	Réserve EP Eau potable investissement	209'358.55	21'937.90		231'296.45
2800.71	Réserve EU-EC Eaux usées/claires investiss.	278'968.75	8'680.55		287'649.30
2800.72	Réserve élimination ordures ménagères	2'876.73		2'451.78	424.95
2800.73	Réserve EP Eau potable fonctionnement	22'611.35		7'329.00	15'282.35
2800.74	Réserve EU-EC Eaux usées/claires fonctionn.	7'650.55		4'387.40	3'263.15
2820	Autres réserves	105'000.00 	360'000.00		465'000.00
2820.90	Réserve pour péréquation et impact clé glânoise 2022-2024	105'000.00	360'000.00		465'000.00

	Bilan au 31.12.2018	M o u v e m e n t s		Bilan au 31.12.2019
		Augmentation	Diminution	
FONDS PROPRES	475'216.18 			475'216.18
29 Fortune nette	475'216.18 			475'216.18
2900 Fortune nette	475'216.18 			475'216.18
2900.00 Fortune nette	475'655.36		439.18	475'216.18
2900.50 Résultat de l'exercice	-439.18	439.18		0.00
Total des passifs	2'018'145.12 	875'602.16		2'893'747.28
Excédent des actifs				352.14